بی اطمينانی فضای کسب و کار، وجود یارانه های گسترده غيرهدفمند در اقتصاد،
بهره وری پایين و نرخ رشد اندک آن، ضعف بخش خصوصی، نبود روحيه کارآفرینی،
قاچاق گسترده کالا و سوخت و کسری های مداوم بودجه رو به رو می باشد. در کنار
این واقعيتها، چشم انداز تعریف شده توسط نظام، رتبه اول در منطقه آسيای جنوب
غربی را برای ایران در سال 1404 هجري شمسي )2025 ميلادي( ترسيم کرده
است. روشن است که رسيدن به اهداف چشم انداز، خود از الزامات مرحله ای تحقق
آرمانها و اهداف انقلاب اسلامی است و از این رو راهبردی اساسی در تحقق امنيت
پایدار در جمهوری اسلامی ایران به شمار می آید. در این صورت، هر چه شكاف
واقعيتها از ایده آلها زیادتر باشد، زمينه آسيب و چالش برای امنيت پایدار در نظام